令和２年５月７日

宮城県仙台二華中学校

保護者 各位

宮城県仙台二華中学校

校長 伊 藤  俊

臨時休業の延長について（お知らせ）

 新緑の候 保護者の皆様におかれましては，本校の教育活動について，日頃より御

理解，御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて，県教育委員会からの通知を受け，新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点

から，県立学校については臨時休業が延長されることとなりました。

 つきましては，学習支援ならびに心のケアを目的に，課題提出日の設定や生徒への

電話連絡を下記のとおり行いますので，御協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休業期間について

  ５月１１日（月）から５月３１日（日）まで

２ 課題提出日の設定について

  １年生 ５月１２日（火）

  ２年生 ５月１３日（水）

  ３年生 ５月１４日（木）

  詳しくは別紙「学習課題の回収及び配布について」を御覧ください。御都合がつ

かない場合は，随時対応いたしますので学校に御連絡ください。

３ 生徒への電話連絡について

  担任から生徒に向けて，休業中の学習や，生活の様子について電話連絡を行いま

す。ナンバーディスプレイ等の機能がある場合は，２９６－８１０１～８１０５の

電話番号が表示されますので，お子様にお伝えください。

４ その他

 （１）休業期間中は，毎朝お子様の体調を観察するとともに，検温するなど，健康

状態の把握に努めてください。

 （２）臨時休業期間中の学校施設開放や，部活動は行いません。

 （３）課題についての質問等があれば，遠慮無く学校に電話するようにお子様にお

伝えください。

担当

宮城県仙台二華中学校

副校長 加茂 博行

電話 ２９６-８１０４